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Miljøvernavdelingen

Regulering av fiske etter laks og sjoorret fra 2012 - Østfold

Viser til brev av 14.9.2011 ang. regulering av fiske etter laks og sjøørret fra 2012.

Fylkesmannen har avholdt møte med lokale foreninger 7.9.2011 og møte i det regionale
fagrådet den 29.9.2011. I Østfold er det fire lakseelver hvor det er åpnet for fiske etter
anadrome laksefisk, Glomma, Aagaardselva, Enningdalselva og Tista.
Enningdalselva er grenseelv og er underlagt egne reguleringsrutiner (Iddefjordkonvensjonen).
Det samme gjelder for fisket etter anadrome laksefisk i sjøen i Svinesund og Iddefjorden.

Fisket i laksevassdra .

Glomma:
I Glomma ble det foretatt reguleringer siste gang i 2008, hvor fiskesesongen ble innskrenket
med 1 uke i starten av sesongen. Fiskesesongen varer nå fra og med 22. juni til og med 15.
september. Dette er først og fremst begrunnet i sen oppgang. Laksen stopper ved Sarpsfossen.
Laksefisket i Glomma foregår i hovedsak på en ca. 2 km lang strekning fra Sarpsfossen og
ned mot Sannesund bru (E-6). På denne strekningen fiskes det kun på den ene siden av elva
fordi Borregaards fabrikkområde ligger på andre siden, hvor alt fiske er forbudt. Fisket i 2010
var godt, mens det i 2011 har vært en nedgang. Det er en utfordring å fastsette riktig
gytebestandsmål for Glomma Innslaget av rømt oppdrettslaks har til tider vært høyt. Det
drives selektivt fiske etter oppdrettslaks hver høst i forbindelse med stamfiske. Nedre
Glomma og Omland Fiskeadministrasjon (NG0FA) forvalter fisket, og en del av villfisken
som fanges gjenutsettes på frivillig basis. I de senere åra har NG0FA pålagt fiskerne
gjenutsetting av all vill hunnlaks som fanges etter 1. august. Det drives kultivering i fonn av
utsetting av grønnrogn i rognkasser, men på grunn av reguleringer ved kraftverkene i
Sarpsfossen med raske reduksjoner i vannføring, har det vært problemer med tørrlegging av
kassene. Borregaard er nå pålagt av Klima og forurensingsdirektoratet (Klif) å bygge nytt
klekkeri for laksen i vassdraget som kompensasjon for økte utslipp.

På møtet med NG0FA den 7.9.2011 ble det diskutert hvorvidt det var behov for endring av
gjeldende fisketid. Det ble konkludert med at det ikke var ønske om å endre gjeldende fisketid
i Glomma. Fylkesmannen er enig i at fisketiden i Glomma bør holdes uendret. Dette er i tråd
med anbefalingene fra Vitenskapelig råd for Lakseforvaltning (VRL). NG0FA vil for øvrig
gjennomføre lokale reguleringer av fisket etter behov også i åra som kommer.

Fylkesmannen foreslår derfor å beholde fisketiden i Glomma uendret, d.v.s. fra og med
22. juni til og med 15. september.
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Aagaardselva:
Aagaardselva er et sideløp til Glomma, men har en laksebestand med tidligere oppgang.
Genetiske undersøkelser tyder på at det er to ulike bestander. Aagaardselva er regulert med en
dam øverst ved Sølvstufoss. Her er det bygd laksetrapp, men ved spesielle vannføringer kan
laksen passere demningen uten å gå via laksetrappa. Den laksen som passerer demningen har
fri vei til Vamma kraftstasjon i Glomma hvor det er full stopp. I prinsippet kan også laks som
passerer Sølvstufoss slippe seg ned hovedløpet mot Sarpsfossen når den kommer til elvedelet
ved Storbogen/Furuholmen. Laksefisket ved Vamma er uten noen særlig betydning, og
fylkesmannen mottar ingen fangstmeldinger fra dette området. Avkom (smolt) av laks som
gyter ved Vamma og eventuelt lenger ned mot elvedelet har mulighet til enten å slippe seg
ned og ut gjennom Aagaardselva eller å velge hovedløpet ned mot Sarpsfossen. Smolt som
velger Sarpsfossen vil havne i turbinene i kraftverkene hvis det ikke er overløp. Man antar at
hovedtyngden av eventuell smolt som produseres ved Vamma går ut hovedløpet.
Laksefisket i Aagaardselva forvaltes av NG0FA, og fisketiden ble i 2008 innskrenket med 1
uke i slutten av sesongen. Fisketiden er nå fra og med 1. juni til og med 24. august. Det drives
utstrakt kultivering i form av habitatforbedringer og utplassering av rognkasser m.m.
Fangsten av laks har vist en oppgang de to siste åra, og gytebestandsmålet er nådd. Det
gjenutsettes forholdsvis mye villaks på frivillig basis, og NG0FA har gått inn med lokale
reguleringer når de mener det har vært behov for det, for eksempel er det de senere åra innført
fredning av all vill hunnlaks etter 1. august. Innslaget av rømt oppdrettslaks har generelt vært
mindre i Aggardselva enn i Glomma.
På møtet i NG0FA den 7.9.2011 ble det konkludert med at man ikke ønsker noen endring av
fisketiden i Aagaardselva. Fylkesmannen er enig i at fisketiden bør holdes uendret i
Aagaardselva. Dette er også i samsvar med rådene fra VRL. NG0FA vil for øvrig
gjennomføre lokale reguleringer av fisket etter behov også i åra som kommer.

Fylkesmannen foreslår derfor å beholde fisketiden i Aagaardselva uendret, d.v.s. fra og
med 1. juni til og med 24. august.

Tista:
Tista er navnet på den 4 km lange elva mellom Tistedalen og Iddefjorden i Halden kommune.
Laksebestanden ble reetablert på slutten av 90-tallet ved bruk av stamlaks fra Enningdalselva.
På grunn av forurensing fra industrien hadde den da vært borte i ca. 100 år.
Laksefisket ble åpnet i 2003, og det tas hvert år et beskjedent antall laks. Det fiskes i
hovedsak kun på et lite område nedenfor demningen ved Porsnes, i resten av elva opp mot
Tistedalsfoss er det innført lokale restriksjoner bLa. i form av fiskeforbud. Fisket forvaltes av
Tista Grunneierlag/AJFF-Halden, og fisketiden har siden oppstarten vært fra og med 1. juni til
og med 24. august. Det drives kultivering i form av habitatforbedringer og utsetting av
laksunger/smolt. Vassdraget er sterkt regulert. Det er bygd laksetrapper ved de to nederste
demningene i vassdraget, og det er installert fisketeller i den nederste laksetrappa. Foreningen
praktiserer fangstbegrensning med 2 laks pr. døgn og 8 laks pr. sesong og person, og kun en
laks pr. sone (pr. døgn). Det praktiseres også frivillig gjenutsetting av villaks.

Foreningen/grunneierlaget er kontaktet via telefon ang. reguleringene, og det er uttrykt et klart
lokalt ønske om endring av fisketiden på grunn av sen lakseoppgang. Man ønsker nå en
fiskesesong som varer fra og med 22. juni til og med 15. september. Dette vil medføre en
forskyvning av fiskesesongen, men ingen endring av antall døgn det blir tillatt å fiske.
Fylkesmannen støtter en forskyvning av fiskesesongen som beskrevet.

Fylkesmannen foreslår derfor å endre fisketiden i Tista til fra og med 22. juni til og med
15. september.



Fisket etter laks o s'øørret i s'øen. NB! 'elder ikke Svinesund/Idder orden .

I forbindelse med reguleringen av fisket etter anadrome laksefisk i sjøen ble det avholdt møte
i Fagrådet for laks og sjøørret i Skagerrak/Oslofjorden den 29.9.2011.

Referat fra møtet i fagrådet vedlegges. Fagrådets uttalelse vil også bli sendt separat som e-
post. Fylkesmannen viser til fagrådets uttalelse, og gir i hovedsak sin støtte til forslagene som
kan oppsummeres som følger:

Fisketiden for sjølaksefisket beholdes uendret, d.v.s. fra og med 20. juni til og
med 18. juli. Alternativt at man bruker ukenummer etter 20. juli i stedet for
datoer.
Man ønsker en harmonisering av fiskereglene fra land, fra is og fra båt. (d.v.s. at
isfiske nevnes spesifikt i forskriften).
Nedsenkingspåbudet for fiske med garn med maskevidde større enn 32
millimeter som brukes til fangst av saltvannsfisk ønskes utvidet med en måned
d.v.s. fra og med 1. februar til og med 30. september.
Det er ønske om å innføre forbud mot alt fiske innefor den generelle
fredningssonen på 100 m utenfor vassdrag/bekker med laks og sjøørret (sjørøye).
Minstemålet på anadrome laksefisk økes til 40 cm.

Fylkesmannen vil til slutt uttrykke et generelt ønske om at fiskeforskriften gjøres gjeldende
for en lengre periode av gangen, for eksempel fem år.
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Saksbehandler: Leif Roger Karlsen

Vedlegg: Referat fra møte i Fagrådet for laks og sjøølTet i Skagerrak/Oslofjord 29.9.2011.
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